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گزارش بانک مرکزی نشان می دهد با صعود بهای ملک، خرید و فروش
 در برخی مناطق پایتخت تقریبا به صفر  رسیده است

توقف معامله مسکن در جنوب تهران

معامله ۵۶ خانه در جنوب شهر تهران!
رشد بی وقفه قیمت مسکن در ایران ادامه دارد و حالا در 
اولین ماه تابســتان قیمت مســکن کانال تازه ای را فتح کرده 
و میانگین بهای هر مترمربــع آن به کانال ۴۰ میلیون تومان 

وارد شده است.

در حالی کــه چندی پیــش مرکز آمــار ایران اعــلام کرد 
میانگیــن قیمت هر مترمربع مســکن در تیر امســال به مرز 
۴۵ میلیون تومان رسیده است، بانک مرکزی میانگین قیمت 
هر مترمربع مسکن در اولین ماه تابستان امسال را ۴۱ میلیون و 

۷۰۰ هزار تومان گزارش داد.
بانــک مرکزی در گــزارش وضعیت بازار 
مسکن تهران در تیرماه امسال اعلام کرد که 
متوســط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی 
به ۴۱ میلیون و ۷۰۴ هزار و ۹۰۰ تومان رســیده 
است. بر اساس این گزارش در تیرماه امسال 
۱۰ هزار و ۲۹۴ فقره معامله مســکن ثبت شد 
که نســبت به ماه گذشــته که این شاخص 
۱۳ هــزار و ۸۷۴ فقره معامله بــود، کاهش 
۲۵.۸ درصدی و در مقایســه با ماه مشــابه 
ســال قبل یعنی تیر ۱۴۰۰ کــه پنج هزار و ۷۱ 
واحد معامله مســکن انجام شــد، افزایش 

۱۰۳ درصدی نشان می دهد.
متوسط قیمت مسکن نیز در تیرماه امسال 
نســبت به خرداد ســال جاری که متوســط 
قیمت هر متر مسکن ۳۹ میلیون و ۴۱۴ هزار و 
۵۰۰ تومان بود، افزایش ۵.۸ درصدی داشته 
است؛ اما نســبت به تیرماه سال گذشته که 
این شــاخص متری ۳۰ میلیــون تومان بود 

افزایش ۳۸.۸ درصدی نشان می دهد.
بر اســاس اعلام بانک مرکــزی گران ترین منطقه پایتخت 
از نظر بازار مســکن در تیرماه امســال منطقه یک با متوسط 
متری ۸۳میلیون و ۷۴۹ هزار و ۶۰۰ تومان و ارزان ترین منطقه، 
منطقه ۱۸ با متوســط متــری ۲۰ میلیون و ۷۷۸ هــزار و ۸۰۰ 

تومان بوده است.
بیشــترین معاملات مســکن هم مطابق روال ســال های 
قبــل در منطقه پنج با هزار و ۵۰۲ فقره بوده و کمترین تعداد 
معاملات ثبت شــده مســکن در منطقه ۱۹ با ۵۶ فقره بوده 

است.
گزارش بانک مرکزی می افزاید: رشــد اجاره بهای مسکن 
در تیرماه امســال نســبت به تیرماه ســال گذشــته در شهر 
تهران ۴۷.۴ درصد و در کل کشــور ۵۲.۳ درصد بوده است. 
همچنین رشد ماهانه اجاره بهای مسکن هم در شهر تهران 

و هم در سایر مناطق شهری ۴.۵ درصد برآورد شده است.
این در حالی اســت که مرکز آمار ایــران به عنوان مرجع 
رســمی آمار کشــور، اعلام کرده اســت متوســط قیمت هر 
متر مربع واحد مســکونی در تهران در تیر امسال ۴۴ میلیون و 

۸۰۰ هزار تومان بوده است.
در گزارش مرکز آمار ایران آمده اســت که متوسط قیمت 
هــر مترمربع واحد مســکونی در تیــر امســال ۴۴ میلیون و 
۸۴۰ هزار و ۷۰۰ تومان بوده است و این مرکز تعداد معاملات 
ماه گذشته را هشت هزار و ۶۸۵ فقره معامله اعلام و عنوان 

سهم ما  از  ویرانی سیل

کرده اســت متوســط تورم نقطه به نقطه مسکن در تیر ماه 
امسال نسبت به تیر ماه سال گذشته ۴۵.۲ درصد بوده است.

مرکز آمار تورم ماهانه مســکن را برای تیرماه امسال ۸.۳ 
درصد و تورم ســالانه یعنی تورم ۱۲ ماهــه منتهی به تیر ماه 

۱۴۰۱ را ۲۷.۱ درصد اعلام کرده است.
در گــزارش مرکز آمــار ایــران گران ترین منطقــه تهران 
منطقه یک با متوســط هر متر مربــع ۸۴ میلیون و ۵۲۲ هزار 
تومــان و ارزان ترین منطقه نیز منطقه ۱۷ با متوســط هر متر 

۲۲ میلیون و ۸۹۰ هزار تومان برآورد شده است.
چرا رشد قیمت مسکن شتاب گرفت؟

رشد قیمت مســکن در سال جدید و پیشــروی بهای هر 
مترمربع مسکن تا نیمه کانال ۴۰ میلیون تومان در  حالی رخ 
می دهد که میانگین قیمت هر مترمربع مسکن در تمام طول 
سال گذشته تقریبا در کانال ۳۰ میلیون تومان نوسان داشت.
مطابق گــزارش بانک مرکــزی در فروردین ســال ۱۴۰۰ 
میانگین بهای هر مترمربع مســکن حدود ۲۹ میلیون و ۳۲۰ 
هزار تومان بود که تا پایان ســال گذشته قیمت هر مترمربع 
مســکن بــه ۳۵ میلیون و ۱۲۰ هــزار تومان رســید و درواقع 
قیمت مسکن در تمام سال گذشته در نیمه اول در کانال ۳۵ 
میلیون تومان نوسان داشــت اما امسال رشد قیمت مسکن 

شتاب گرفته است.
در فروردین امســال بانــک مرکزی میانگیــن قیمت هر 
مترمربع مسکن را ۳۴ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان اعلام کرد که 
مطابق روال سال گذشته نسبت به اسفند ماه اندکی کاهش 
داشــت اما در ماه های بعدی ســال و در حــدود چهار ماه 
قیمت مسکن وارد کانال قیمت جدید شده است و حالا مرکز 
آمار ایران میانگین قیمت هر مترمربع مسکن در تیر امسال را 
در مرز ۴۵ میلیون تومان اعلام کرده و بانک مرکزی متوسط 
قیمت مسکن تیر ۱۴۰۱ را حدود ۴۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 

دانسته است.
بیت االله ستاریان، تحلیلگر اقتصاد مسکن در این زمینه به 
«شرق» می گوید که سال گذشــته انتظار برای احیای برجام 
رشد قیمت را در بازار مسکن کند کرد اما امسال با چشم انداز 
تازه ای کــه درباره آینده مذاکرات احیــای برجام پیش آمده 
اســت، انتظارات تورمی افزایش داشــته و قیمت مسکن با 

شیب تندتری صعود کرده است.
سقوط ساخت وساز مسکن

اتفاق مهم دیگری که در بازار مسکن رخ داده، این است 
که هم زمان با صعود قیمت مســکن، شمار ساخت وسازها 

کاهش داشته است. 
داده های شهرداری تهران از صدور پروانه های ساختمانی 
نشــان می دهد تولید مســکن در بهار امسال تقریبا به نصف 
بهار ســال گذشته رسیده اســت. بر این اساس در بهار سال 
گذشــته در تهران حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ پروانه ساخت مسکن 
صادر شده که امســال با کاهش ۴۲ درصدی به شش هزار و 

۲۰۰ پروانه رسیده است.
شــهرداری تهران همچنین اعلام کرده اســت که ســال 
گذشــته در شــهر تهران برای ســاخت ۴۰ هزار و ۵۰۰ واحد 
مســکونی پروانه توسط شــهرداری تهران صادر شد. این در 
حالی اســت که صدور این میزان پروانه ساختمانی کمترین 

میزان از سال ۸۳ تاکنون بوده است.
بیت االله ســتاریان، تحلیلگر اقتصاد مســکن در این زمینه 
به «شــرق» می گویــد: وعده غیرکارشناســی دولــت برای 
ساخت یک میلیون واحد مســکن باعث شده است بسیاری 
از ســرمایه گذاران بخش خصوصی برای ســرمایه گذاری در 
ساخت وســاز دچار تردید شــوند و در نتیجه بسیاری از آنها 
از ساخت وساز انصراف بدهند. به همین دلیل است که آمار 
ساخت وســاز بسیار کاهش داشــته و این زنگ خطری برای 
آینده بازار مسکن است؛ به ویژه اینکه انتظارات تورمی در این 

بازار شکل گرفته است.
این کارشــناس ادامه می دهد: در شرایط عادی هم بازار 
مسکن ایران با کمبود شدید عرضه مواجه بوده و در حالی که 
ســالانه به حدود یک میلیون واحد مســکونی نیاز اســت، 
تیراژ پروانه ساخت مســکن به حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار فقره 
می رســید اما حالا تولیــد همین میزان مســکن هم کاهش 

داشته و عرضه در مقابل تقاضا کم و کمتر شده است.
ایــن موضوعــات در شــرایطی رخ می دهــد که رســتم 
قاســمی، وزیر راه  و شهرســازی، همچنان وعده ساخت یک 
 میلیون مســکن را به رسانه ها می دهد و چندی پیش پایگاه 
اطلاع رســانی وزارت راه  و  شهرســازی از قــول او تأکید کرد 
که تا پایان دولت ســیزدهم چهار  میلیون واحد مســکن به 
مردم تحویل داده خواهد شد. پیش از دولت رئیسی، دولت 
محمــود احمدی نــژاد وعده ســاخت چهار میلیــون واحد 
مســکونی را داد اما در نهایت حدود دو میلیون و ۲۰۰ مسکن 
ســاخته شد که با گذشت تقریبا ۱۵ سال هنوز پرونده مسکن 

مهر بسته نشده است.

شــرق: رشد قیمت مسکن شــتاب گرفت و در حالی که بهای هر مترمربع مسکن تهران وارد کانال جدید ۴۰ میلیون تومان شده، معامله مســکن در برخی مناطق جنوب شهر تهران در ماه 
گذشــته، نزدیک به صفر شــده است و گزارش  بانك مرکزي از بازار مسکن تیر امسال، حاکي از آن است که فقط حدود ۵۶ واحد مسکونی در منطقه ۱۹ تهران معامله شده است. بر اساس 
گزارش مراکز آماري صعود قیمت در بازار مســکن همچنان ادامه دارد . مرکز آمار ایران میانگین قیمت هر مترمربع مســکن در تیر امســال را در مرز ۴۵ میلیون تومان اعلام کرده و بانک 
مرکزی متوسط قیمت مسکن تیر ۱۴۰۱ را حدود ۴۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان دانسته است.  صعود قیمت مسکن در حالي اتفاق مي افتد که آمار صدور پروانه هاي ساختماني از کاهش قابل 
ملاحظه ساخت و ساز خبر مي دهد. اتفاقي که بنا بر گفته کارشناسان مسکن مي تواند به کمبود عرضه در بازار مسکن دامن بزند و قیمت ها را باز هم افزایش دهد. بیت االله ستاریان، تحلیلگر 
اقتصاد مسکن، به «شرق» مي گوید وعده غیرکارشناسي دولت براي ساخت یك میلیون واحد مسکوني در سال، باعث شده سرمایه گذاران بخش خصوصي براي ورود به بازار امسال تردید 

کنند و همین مسئله موجب کاهش شدید ساخت و ساز شده است که منجر به کاهش عرضه مسکن در بازار امسال مي شود.

در فیلم و سریال های آمریکایی و بعضا اروپایی شاهد هستیم که رادیو و تلویزیون های 
محلی، در ســاعات مختلف روز، از اوضاع آب و هوا گزارش پخش می کنند و شهروندان 
هم توجه خاصی به این خبر و تحلیل ها دارند و تا جایی که می توانند انذار و هشــدارها 
را جدی می پندارند. در ســال های اخیــر در رادیو و تلویزیون ما هم چنین تفســیرهایی 
انجام می گیرد و مخاطبانی که تلویزیون می بینند، به حتم گزارش های احساسی و بعضا 
شــوآف گونه یکی از این کارمندان سازمان هواشناســی را به خاطر می آورند که در حال  
حاضر بحث این وجیزه نیســت. آگاه هســتیم که در ســیل اخیر و بنا بر گفته مســئولان 
هشــدارهای رنگی داده شده بود. دست کم بعد از حادثه امامزاده داوود، برای فیروزکوه 
دیگر به جرئت اطمینان داریم که این نهی کردن از ســفر، بارها اعلام شــده بود. گریزی 
از قهر طبیعت نیســت. بده بســتان طبیعت با زمین و زیر زمین و بالادست و پایین دست، 
المان های گوناگونــی دارد که بحث فنی و تخصصی خویــش را می طلبد. راهکارهای 
مقابله با آن هم قطعا وجود دارد. نکته ای اما اینجا در کشاکش ماجرا مغفول می ماند. 
هر فرد و نهادی دست تقصیر به سمتی می برد. یکی گیر افتادن ماشین در مکانی خاص 

را سبب ســاز عبور نکردن آب روان می داند. دیگری از دســتکاری مسیر آب می گوید. آن 
یکــی از توپوگرافــی منطقه می گوید که امکان ندارد با بارش هــای ۲۰ تا ۳۰ میلی متری 
چنین حادثــه ای رخ دهد و ادله هــای گوناگونی که در این مقــال نمی گنجد. همه این 
موارد شــاید درست باشد؛ اما وظیفه ما چیســت؟ گیریم هیچ ارگان و نهادی هم در پی 
برطرف کردن مشــکل نباشــد. راحت تر بنویسم که اصولا به فکر نباشــند که چه بر سر 
همــگان آیــد در فرض منفی اش. از این نگره که بالاتر نیســت و نداریــم. ما که کرونا را 
دیدیــم و گذراندیم و هنوز نیز دســت وپنجه با آن نرم می کنیم. به راســتی اگر حفاظت 
شخصی و فردی بیشــترمان نمی بود، تا قبل از واردات واکسن، امکان آسیب بسیار فراتر 
از آنچه دیدیم، می رفت. پس بحث حواس جمع بودن خویشــتن در این مورد، توانســت 
کمک حال مان باشد. شهرداری و بخشداری و راهداری تا حدودی می توانند مانع و دافع 
شوند. همان پنجشــنبه ای که هشدار نرفتن به پارک ها داده شــده بود و بنرهایی نصب 
در ورودی بوســتان ها، در یکی از پارک های غرب پایتخت بعینه مشــاهده کردم افراد از 
راه های دیگر وارد آن می شدند! خب اگر در آن لحظه و در آن پارک با سطح غیراستاندارد 

شــیب که بارها دره بودنش موجب هشدار کارشناسان شده است، بارانی در حد یک ربع 
می باریــد و حادثه ای رخ می داد، آیا منِ شــهروند بی مبــالات در آن دخیل نبودم؟ لطفا 
دقت شــود این نوشته صرفا بحث خودنگهداری و خودحافظ پنداری است و بس. بحث 
ارگان های مختلف و تخلف احتمالی آنها غرض این نوشــته نیست. آیا شهروندی که با 
دیدن تابلوی ورود ممنوع وارد کوچه و خیابان می شود و بعد آن تصادف می کند، آن هم 
با خودروی بی کیفیت داخلی، فقط باید خودروساز را مورد نوازش قرار داد؟ آیا راننده ای 
که از ســرعت مجاز تخطی نمی کند و مورد طعن و نیشــخند دیگران قرار می گیرد، قابل 
مقایسه با راننده ای است که نه تنها از سرعت مجاز تخطی می کند، بلکه چند کیلومتری 
فراتــر هم می راند! آری فقط زمین و زمان و قســمت و تقدیــر را گناهکار ندانیم. جالب 
اســت که برخی از هم وطنان با علم به اینکه هشــدارهای لازم هم داده می شود، برای 
اثبات نترس بــودن در مواجهه با خطر تردید نمی کنند. نمی دانــم آیا می توان به ترمیم 
این خصلت نادرســت مان امیدوار بود یا نه، ولی باور دارم آنهایی که در جاده های برفی 
و یخبندان ســمت خطر می روند، می توانند جزء افرادی باشــند که در این سیلاب حادثه 

دیده اند یا دســت کم بخش اعظمی از آنها. صاحب این قلم در سالی که شیراز زیر سیل 
رفت، در آن شــهر رؤیایی بودم و تصادفا در آن روز هم قرار بر آن بود که گشتی در شهر 
بزنیم. حوالی ســاعت ۱۰ که قصد رفتن بود بارانی سبک باریدن گرفت. راننده ای که قرار 
بود ما را ســمت دروازه قرآن ببرد (محل اصلی حادثه) پیشــنهاد داد در این باران آنجا 
نرویم. حکمتش را نمی دانم. گفت شما را جایی خارج از جغرافیای اصلی شهر می برم. 
گویــا خیابان یا بلوار صدرا. ما هم قبول کردیم. یکی از همراهان گفت به طعنه که انگار 
از باران هراس داری؟ گفتم به تجربه و بابت ســال ها زندگی در شمال چنین باران هایی 
فرجام خوشی ندارد، بهتر است در فضای باز نباشیم، دست کم جای سربسته ایمنی اش 
بیشــتر است. داستان را به درازا نکشــانم که همگان پایان آن را می دانند. غرض جدا از 
بحث سرنوشــت، کمی هم توجه به انگاره هایی مانند توجه، ترس و بیم اســت و بس. 
امید که درســی شــود؛ زیرا طبیعت می غرد و این ما هســتیم که در منیت و کج فهمی 
خویش گرفتاریم. ســهم خویشتن را از حوادث کم نبینیم، آن هم در مکان و زمانه ای که 

شاید «صحبت از پژمردن یک برگ نباشد».
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تولید برق عراق رکورد زد
وزارت بــرق عــراق از ثبت رکورد جدیــدی در تولید برق در 
کشــور علی رغم کمبود تخصیصات مالی خبــر داد. به گزارش 
ایلنا از میدل ایســت نیوز، وزارت بــرق در بیانیه ای اعلام کرد که 
علی رغم چالش های امنیتی، اقتصادی و مالی و نوسانات تأمین 
گاز داخلــی و وارداتی و با حمایت های سرپرســت وزارت برق 
و نخســت وزیر عراق، نیروهــای وزارت برق توانســتند با تولید 
۲۳٫۲۵۸ مــگاوات برق، رکورد جدیدی در تولید برق در کشــور 

ثبت کنند.
این بیانیه افزوده که اگر حمایــت مالی کافی و بودجه لازم 
تأمین شــده بود این وزارتخانه می توانســت سقف تعیین شده 
یک ساله خود را که افزایش هفت  هزار مگاواتی تولید برق بود 

تحقق بخشد.
این وزارتخانــه ابراز امیدواری کرده که تــا چند روز آینده با 

وارد مدار شدن چند نیروگاه جدید بر تولید برق کشور بیفزاید.
عــراق در اوج زمان مصرف به ۳۵ هزار مــگاوات برق نیاز 

دارد.
پیش از این و در روز گذشــته نیز عراق توانســته بود با تولید 
۲۲ هزار و ۶۸۰ مگاوات برق پایــدار، رکورد تازه ای در تولید برق 

این کشور ثبت کند.

برنج ارزان می شود
معــاون بازرگانی خارجی شــرکت بازرگانــی دولتی گفت: 
با توجه به تصمیم ســتاد تنظیم بازار مبنــی بر لغو ممنوعیت 
چهارماهه واردات برنج، پیش بینی می شود زمینه برای کاهش 

قیمت این محصول پرمصرف فراهم شود.
به گزارش مهر به نقل از شــرکت بازرگانی دولتی ایران، امیر 
طالبی با تأکیــد بر اهمیت و ضرورت در دســترس بودن انواع 
کالاهای اساســی برای عمــوم مصرف کنندگان افــزود: انتظار 
می رود با کاهش قیمت برنج ایرانی، مردم به ســمت استفاده 
از این محصول سوق پیدا کنند و همچنین واردات برنج امکانی 
اســت تا مصرف کنندگان حداقل از وجود برنج های خارجی در 
بازار با قیمت مناســب و به مقدار کافی، اطمینان خاطر داشته 

باشند.
او با اشاره به اینکه افزایش عرضه هر کالا بر کاهش قیمت 
آن کالا در بازار تأثیر خواهد گذاشت و تعادل در عرضه و تقاضا، 
باعث تعدیل قیمت ها خواهد شد، اظهار کرد: شرکت بازرگانی 
دولتی ایران بر اســاس تکالیف ابلاغی، انواع کالاهای اساســی 
از جمله برنــج را به کشــور وارد می کند؛ ضمــن اینکه بخش 
خصوصی نیز در واردات این محصول از سهم بالایی برخوردار 

است.
طالبی با تأکید بر کیفیت مطلوب برنج های واردشده به کشور 
توســط شــرکت بازرگانی دولتی ایران و تلاش این شرکت برای 
خرید کالاهای درجه یک از جمله برنــج تصریح کرد: برنج های 
وارداتــی به کشــور ابتدا در محل تولید کالا توســط بازرســان 
بین المللی، نمونه برداری شــده و این نمونه ها برای آزمایش به 
آزمایشگاه های معتبر خارجی ارســال می شوند و پس از تأیید، 
کالا در مبادی ورودی کشــور بر اساس همان مشخصات که در 

قرارداد خرید ثبت شده، تحویل گرفته می شوند.

سیل سفرها را کمتر نکرد!
ســفرهای جاده ای مــردم در هفته ای که گذشــت تغییر 
چندانــی پیدا نکرد و این مســئله نشــان می دهد که ســیل و 
مخاطرات آن هم نتوانســت بر این ســفرها تأثیــر بگذارد و از 

میزان آن بکاهد.
بــه گــزارش ایســنا، بر اســاس اطلاعــات ســامانه های 
حمل ونقل هوشــمند مرکز مدیریت راه های کشور از وضعیت 
تــردد در هفته گذشــته (از ۳۱ تیر مــاه تا ششــم مرداد ماه) 
به طور متوســط یک میلیون و ۷۳۹ هزار و ۳۹۹ وسیله نقلیه در 
محورهای مواصلاتی مختلف تردد کردند. این میزان تردد در 
مقایســه با مدت مشابه سال گذشته ۳۷ درصد افزایش یافت 
اما در قیاس با هفته قبل از این بررســی کاهش یک درصدی 

را تجربه کرد.
همچنین بر اســاس اطلاعات پلاک ثبت شده در دوربین های 
پلاک خوان در روزهای گذشته (از ۳۱ تیر ماه تا ششم مردادماه) 
حــدود ۹ میلیــون و ۵۵۴ هــزار پلاک خــودرو با ترکیــب مبدأ 
اســتان های مختلف در محورهای برون شهری رؤیت شدند که 
۳۵۰ هزار پلاک بیشتر از هفته گذشته است و از این تعداد حدود 
۲۵ درصد دستگاه وســیله نقلیه مربوط به استان های تهران و 
البرز بوده اســت. استان های فارس، مازندران، خراسان رضوی، 
اصفهــان و آذربایجان شــرقی نیز بــه ترتیب بیشــترین تعداد 

پلاک های مشاهده شده در جاده های کشور را دارند.

ابراهیم عمران

شناسه آگهى 1358689 
یــک شــرکت در محــدوده شهرســتان زریــن شــهر (اســتان 
درب  فلــزى  بشــکه  عــدد   2500 نظــر  در  اصفهــان) 
باز220لیتــرى را از طریــق مناقصــه عمومــى خریــدارى 
نماید.تامیــن کننــدگان واجــد شــرایط مــى تواننــد حداکثــر 
ظــرف مــدت 10 روز از تاریــخ چــاپ آگهــى، جهــت کســب 
اطلاعــات بیشــتر و دریافــت اســناد بــا شــماره تلفــن: 
03152322600 داخلــى 83812(معاونــت بازرگانــى) 

ــد.  تمــاس حاصــل نماین
هزینه آگهى بر عهده برنده مناقصه مى باشد.
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